
УПРАВЛІННЯ СЛУЖБИ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ В СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ

ПРОГОКОл"
прийняття рішення уповноваженою особою

/2X02.2024 м.Суми № OS'

Порядок денний:
1. Щодо придбання послуг за ДК 021:2015-64110000-0 «Поштові послуги», а 

саме: послуги поштового зв’язку спеціального призначення, шляхом укладення 
договору про закупівлю без застосування відкритих торгів/електронного каталогу.

2. Щодо оприлюднення в електронній системі закупівель звіту про договір про 
закупівлю, додатків про нього, а також обґрунтування підстави для здійснення 
замовником закупівлі без використання електронного системи закупівлі/електронного 
каталогу.

Під час розгляду першого питання:
З метою належної організації роботи по надсиланню кореспонденції до 

структурних підрозділів, Центрального Управління СБУ, інших міністерств та відомств 
та чіткого дотримання вимог чинного законодавства та наказів СБУ щодо пересилання 
відправлень, які містять державну таємницю, необхідно провести закупівлю послуг 
поштового зв’язку спеціального призначення на загальну суму 165000,00 (Сто шістдесят 
п’ять тисяч гривень 00 копійок).

Обгрунтування замовника щодо укладення договору про закупівлю без 
застосування відкритих торгів/електронного каталогу.

На підставі підпункту 5 пункту 13 постанови КМУ від 12.10.2022 № 1178 «Про 
затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 
замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії 
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення 
або скасування (далі - Особливості), придбання замовниками товарів і послуг (крім 
поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з 
поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, 
вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом 
укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або 
електронного каталогу для закупівлі у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути 
виконанні, поставлені чи надані виключно певним суб’єктом господарювання в одному 
з таким випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути 
документально підтверджена замовником.

Відповідно до рапорта заступника начальника РСВ УСБУ в Сумській області, 
довідки щодо проведення маркетингового дослідження, Державне підприємство 
спеціального зв’язку (надалі по тексту в протоколі - ДПСЗ) є єдиним в Україні 
державним унітарним комерційним підприємством, заснованим на державній власності, 



що належить до сфери управління Адміністрації Державної служби спеціального зв’язку 
та захисту інформації України, здійснює поштові послуги з приймання, перевезення та 
доставки кореспонденції, посилок, упаковок і спеціальних вантажів, що містять 
відомості і матеріали, які становлять державну та службову таємницю, конфіденційну 
інформацію органів державної влади, підприємств, установ, організацій, військових 
частин та інших юридичних осію та воєнізовану охорону об’єктів і приміщень згідно з 
постановою КМУ від 22.11.2000 № 1738-31 «Про службу спеціального зв’язку».

Зважаючи на вищевикладене, Замовник прийняв рішення здійснити закупівлю 
послуг поштового зв’язку спеціального призначення у Державного підприємства 
спеціального зв’язку, як у єдиного виконавця/надавача зазначених послуг на території 
Сумської області, на підставі абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Постанови КМУ від 
12.10.2022 року № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних 
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про 
публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» у зв’язку із відсутністю 
конкуренції з технічних причин, яка документально підтверджена замовником.

Документальним підтвердженням є Статут Державного підприємства 
спеціального зв’язку.

Під час розгляду другого питання:
У разі укладення договору про закупівлю відповідно до пункту 13 Особливостей 

замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання 
електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір 
про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення 
замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей.

Враховуючи викладене вище необхідно за результатами укладеного договору про 
закупівлю послуг поштового зв’язку спеціального призначення за кодом ДК 021:2015- 
64110000-0 «Поштові послуги» оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про 
договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, 
його додатки (при наявності) та обґрунтування підстави укладення замовником прямого 
договору у вигляді цього протоколу уповноваженої особи, затвердженого Начальником 
Управління УСБУ в Сумській області, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня 
укладення такого договору.

За результатами опрацювання вирішила:
1. Здійснити закупівлю товару, а саме: послуг поштового зв’язку спеціального 

призначення за кодом ДК 021:2015- 64110000-0 «Поштові послуги» шляхом укладення 
договору про закупівлю без застосування відкритих торгів/електронного каталогу, на 
підставі абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Постанови КМУ від 12.10.2022 року № 1178 
«Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і 
послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на 
період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його 
припинення або скасування» у зв’язку із відсутністю конкуренції з технічних причин, 
яка документально підтверджена замовником.

2. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, 
укладений без використання електронної системи закупівель, його додатки та 
обґрунтування підстави укладення замовником прямого договору не пізніше ніж через 
10 робочих днів з дня укладення договору.

Уповноважена особа по організації 
та проведенню закупівель 
в Управлінні Ірина ЧЕКУРІНА


